



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Quinta-feira, 27 de junho de 2024 às 16:03, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 6132861: EXTRATO PROCESSO Nº090/2024 DISPENSA
POR JUSTIFICATIVA Nº070/2024-AQUISIÇÃO DE MUDAS DE
FLORES DA ÉPOCA E MUDAS DE ARVORES NATIVAS, PARA
PLANTIO EM ESPAÇOS PÚBLICOS DE IRATI/SC, PARA
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME ART. 75,
INCISO II, DA LEI 14.133/2021**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Irati

MUNICÍPIO

Irati



CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública

Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

[https://www.diariomunicipal.sc.gov.br](https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6132861)





ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385
CENTRO – CEP 89.856-000 – IRATI – SC.
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 070/2024
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA

A Comissão de Licitação do Município de Irati/SC, através do Secretário de Administração e Finanças, em cumprimento à ratificação procedida pelo Senhor NEURI MEURER Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES DA ÉPOCA E MUDAS DE ARVORES NATIVAS, PARA PLANTIO EM ESPAÇOS PÚBLICOS DE IRATI/SC, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021.

Contratado: Para os itens 01 e 02 a empresa DALTRO CESAR MENEGASSI, CNPJ Nº 10.5663735/0001-94, com endereço na Rua 7 de setembro, nº475, bairro Ari Bortoli, São Domingos/SC CEP: 89835-000. Com valor total dos itens de R\$1.275,00 (Um mil e duzentos e setenta e cinco reais).

ITEM	QUANT	UN	ESPECIFICAÇÃO	VL UNIT.	VL TOTAL
01	45	UN	MUDAS DE ARAUCÁRIA ANGUSTIFÓLIA, MUDAS COM ALTURA MÍNIMA DE 70 CM, ACOMPANHADO DE CROQUI GEORREFERENCIADO.	15,00	675,00
02	40	UN	MUDAS DE ESSÊNCIAS NATIVAS DIVERSAS (TIPO ANGICO, CEDRO, ASSOITA, LOURO, ENTRE OUTRAS), MUDAS COM ALTURA MÍNIMA DE 70 CM ACOMPANHADO DE CROQUI GEORREFERENCIADO	15,00	600,00
TOTAL					R\$ 1.275,00

Contratado: Para os itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 a empresa SALETE APARECIDA TURATTO 05177742911. CNPJ Nº 33.201.394/0001-03, com endereço na Rua Tiradentes, nº358, casa, Centro, Irati/SC, CEP:89856-000. Com valor total dos itens de R\$8.660,00 (Oito mil seiscentos e sessenta reais).

ITEM	QUANT	UN	ESPECIFICAÇÃO	VL UNIT.	VL TOTAL
03	35	CX	MUDAS DE IMPATIENS, CAIXA COM 15 UNIDADES, MUDAS DE TAMANHO MÉDIO DE NO MÍNIMO	44,10	1.543,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385
CENTRO – CEP 89.856-000 – IRATI – SC.
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

			12 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS.		
04	50	CX	MUDAS DE PETÚNIA, CAIXA COM 12 UNIDADES, MUDAS DE TAMANHO MÉDIO DE NO MÍNIMO 12 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS.	29,85	1.492,50
05	40	CX	MUDAS DE GAZÂNIA - GAZANIA RIGENS, CAIXA COM 15 UNIDADES, MUDAS DE TAMANHO MÉDIO DE 12 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS.	29,85	1.194,00
06	50	CX	MUDAS DE TORÊNIA - TORENIA FOURNIERI, CAIXA COM 15 UNIDADES, MUDAS DE TAMANHO MÉDIO DE 12 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS.	29,85	1.492,50
07	15	UN	MUDAS DE AZALEIA GRANDE DE NO MÍNIMO 20 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS DE CORES VARIADAS.	15,50	232,50
08	20	UN	MUDAS DE BRUXINHO DE NO MÍNIMO 20 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS.	34,00	680,00
09	10	UN	MUDAS DE CIPRESTES VELA DE NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS.	93,00	930,00
10	5	UN	MUDAS DE PALMEIRA AZUL DE NO MÍNIMO 50 CM DE ALTURA, PRONTAS PARA PLANTIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CARATERÍSTICAS SADIAS.	219,00	1.095,00
TOTAL					R\$ 8.660,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385
CENTRO – CEP 89.856-000 – IRATI – SC.
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificada e autorizada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.

Irati/SC, 27 de junho de 2024.

NEURI MEURER:46033963920 Dados: 2024.06.27 15:58:10 -03'00'

NEURI MEURER
Prefeito.